
Ročník 2016

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 82 Rozeslána dne 11. července 2016 Cena Kč 30,–

O B S A H :

212. Zákon, kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, a další související
zákony

213. Zákon, kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, a zákon
č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů

214. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 231/1996 Sb., kterou se stanoví paušální částka nákladů řízení o přestupcích,
ve znění vyhlášky č. 340/2003 Sb.



212

ZÁKON

ze dne 15. června 2016,

kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb.,
o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů,

a další související zákony

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

ČÁST PRVNÍ

Změna zákona o důchodovém pojištění

Čl. I

Zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění,
ve znění zákona č. 134/1997 Sb., zákona č. 289/1997
Sb., zákona č. 224/1999 Sb., zákona č. 18/2000 Sb.,
zákona č. 118/2000 Sb., zákona č. 132/2000 Sb., zá-
kona č. 220/2000 Sb., zákona č. 116/2001 Sb., zákona
č. 188/2001 Sb., zákona č. 353/2001 Sb., zákona
č. 198/2002 Sb., zákona č. 263/2002 Sb., zákona
č. 264/2002 Sb., zákona č. 362/2003 Sb., zákona
č. 424/2003 Sb., zákona č. 425/2003 Sb., zákona
č. 85/2004 Sb., zákona č. 281/2004 Sb., zákona
č. 359/2004 Sb., zákona č. 436/2004 Sb., zákona
č. 562/2004 Sb., zákona č. 168/2005 Sb., zákona
č. 361/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb., zákona
č. 24/2006 Sb., zákona č. 109/2006 Sb., zákona
č. 189/2006 Sb., zákona č. 264/2006 Sb., zákona
č. 267/2006 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 405/2006 Sb., zákona č. 152/2007 Sb.,
zákona č. 181/2007 Sb., zákona č. 218/2007 Sb., zá-
kona č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 178/2008 Sb., zákona č. 305/2008 Sb., zákona
č. 306/2008 Sb., zákona č. 382/2008 Sb., zákona
č. 479/2008 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona
č. 108/2009 Sb., zákona č. 158/2009 Sb., zákona
č. 303/2009 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 135/2010 Sb., zákona č. 347/2010 Sb.,
zákona č. 73/2011 Sb., zákona č. 220/2011 Sb., zá-
kona č. 341/2011 Sb., zákona č. 348/2011 Sb., zákona
č. 364/2011 Sb., zákona č. 365/2011 Sb., zákona
č. 428/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona
č. 470/2011 Sb., zákona č. 314/2012 Sb., zákona
č. 401/2012 Sb., zákona č. 403/2012 Sb., zákona
č. 463/2012 Sb., zákona č. 267/2013 Sb., zákona

č. 274/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákonného
opatření Senátu č. 344/2013 Sb., zákona č. 182/2014
Sb., zákona č. 183/2014 Sb., zákona č. 250/2014 Sb.,
zákona č. 267/2014 Sb., zákona č. 332/2014 Sb., zá-
kona č. 131/2015 Sb., zákona č. 377/2015 Sb., zákona
č. 47/2016 Sb. a zákona č. 137/2016 Sb., se mění
takto:

1. V § 67 odst. 4 písm. a) se slovo „srpen“ na-
hrazuje slovem „červen“.

2. V § 67 se za odstavec 8 vkládá nový odsta-
vec 9, který zní:

„(9) Pokud u průměrného starobního důchodu
úhrn částky zvýšení základní výměry důchodu
a částky zvýšení procentní výměry důchodu stano-
vené podle odstavce 8 nedosáhne 2,7 % jeho výše,
může být stanoveno vyšší zvýšení procentní výměry
důchodu, nejvýše však tak, aby u průměrného sta-
robního důchodu úhrn částky zvýšení základní vý-
měry důchodu a částky zvýšení procentní výměry
důchodu činil 2,7 % jeho výše. Věta první se nepou-
žije, jestliže se v kalendářním roce, ve kterém se
o zvýšení důchodů v pravidelném termínu rozho-
duje, zvyšují důchody i v mimořádném termínu.“.

Dosavadní odstavce 9 až 15 se označují jako od-
stavce 10 až 16.

3. V § 67 odst. 13 větě druhé se číslo „13“ na-
hrazuje číslem „14“.

4. V § 107 odstavec 1 zní:

„(1) Vláda stanoví nařízením

a) výši všeobecného vyměřovacího základu podle
§ 17 odst. 2 a výši přepočítacího koeficientu po-
dle § 17 odst. 4,

b) výši částek redukčních hranic stanovených po-
dle § 15 pro kalendářní rok,

c) výši základní výměry důchodu stanovenou po-
dle § 33 odst. 1, § 41 odst. 1, § 51 odst. 1, § 53
odst. 1 a § 54 odst. 3 pro kalendářní rok,

Sbírka zákonů č. 212 / 2016Strana 3266 Částka 82



d) zvýšení důchodů podle § 67 odst. 16,

e) které nemoci se považují za nemoci z povolání
a seznam těchto nemocí.“.

5. V § 108 se odstavec 1 zrušuje.

Dosavadní odstavce 2 a 3 se označují jako odstavce 1
a 2.

6. V § 108 odst. 1 se písmena a) a b) zrušují.

Dosavadní písmena c) až f) se označují jako písme-
na a) až d).

Čl. II

Přechodné ustanovení

Vyhlášky vydané k provedení zákona č. 155/
/1995 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účin-
nosti tohoto zákona, upravující výši všeobecných
vyměřovacích základů, přepočítacích koeficientů
pro úpravu všeobecného vyměřovacího základu, re-
dukčních hranic pro stanovení výpočtového základu
a základních výměr důchodů a zvýšení důchodů zů-
stávají ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona
platné i účinné.

ČÁST DRUHÁ

Změna zákona o protiprávnosti komunistického
režimu a o odporu proti němu

Čl. III

V § 8 odst. 2 zákona č. 198/1993 Sb., o proti-
právnosti komunistického režimu a o odporu proti
němu, ve znění zákona č. 220/2011 Sb., se slova „Mi-
nisterstvo práce a sociálních věcí zvýší vyhláškou“
nahrazují slovy „Vláda zvýší nařízením“.

Čl. IV

Přechodné ustanovení

Vyhlášky vydané k provedení zákona č. 198/
/1993 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účin-
nosti tohoto zákona, upravující výši příplatku k dů-

chodu zůstávají ode dne nabytí účinnosti tohoto zá-
kona platné i účinné.

ČÁST TŘETÍ

Změna zákona o ocenění účastníků
národního boje za vznik a osvobození

Československa a některých pozůstalých po nich,
o zvláštním příspěvku k důchodu některým

osobám, o jednorázové peněžní částce některým
účastníkům národního boje za osvobození

v letech 1939 až 1945 a o změně
některých zákonů

Čl. V

V § 2 odst. 8 zákona č. 357/2005 Sb., o ocenění
účastníků národního boje za vznik a osvobození
Československa a některých pozůstalých po nich,
o zvláštním příspěvku k důchodu některým osobám,
o jednorázové peněžní částce některým účastníkům
národního boje za osvobození v letech 1939 až 1945
a o změně některých zákonů, ve znění zákona
č. 108/2009 Sb. a zákona č. 220/2011 Sb., se ve větě
čtvrté slova „Ministerstvo práce a sociálních věcí
zvýší vyhláškou“ nahrazují slovy „Vláda zvýší na-
řízením“.

Čl. VI

Přechodné ustanovení

Vyhlášky vydané k provedení zákona č. 357/
/2005 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účin-
nosti tohoto zákona, upravující výši příplatku k dů-
chodu zůstávají ode dne nabytí účinnosti tohoto zá-
kona platné i účinné.

ČÁST ČTVRTÁ

ÚČINNOST

Čl. VII

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. srpna
2016.

Hamáček v. r.

Zeman v. r.

Sobotka v. r.

Sbírka zákonů č. 212 / 2016Částka 82 Strana 3267



213

ZÁKON

ze dne 15. června 2016,

kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů,
a zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení,

ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

ČÁST PRVNÍ

Změna zákona o důchodovém pojištění

Čl. I

Zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění,
ve znění zákona č. 134/1997 Sb., zákona č. 289/1997
Sb., zákona č. 224/1999 Sb., zákona č. 18/2000 Sb.,
zákona č. 118/2000 Sb., zákona č. 132/2000 Sb., zá-
kona č. 220/2000 Sb., zákona č. 116/2001 Sb., zákona
č. 188/2001 Sb., zákona č. 353/2001 Sb., zákona
č. 198/2002 Sb., zákona č. 263/2002 Sb., zákona
č. 264/2002 Sb., zákona č. 362/2003 Sb., zákona
č. 424/2003 Sb., zákona č. 425/2003 Sb., zákona
č. 85/2004 Sb., zákona č. 281/2004 Sb., zákona
č. 359/2004 Sb., zákona č. 436/2004 Sb., zákona
č. 562/2004 Sb., zákona č. 168/2005 Sb., zákona
č. 361/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb., zákona
č. 24/2006 Sb., zákona č. 109/2006 Sb., zákona
č. 189/2006 Sb., zákona č. 264/2006 Sb., zákona
č. 267/2006 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 405/2006 Sb., zákona č. 152/2007 Sb.,
zákona č. 181/2007 Sb., zákona č. 218/2007 Sb., zá-
kona č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 178/2008 Sb., zákona č. 305/2008 Sb., zákona
č. 306/2008 Sb., zákona č. 382/2008 Sb., zákona
č. 479/2008 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona
č. 108/2009 Sb., zákona č. 158/2009 Sb., zákona
č. 303/2009 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 135/2010 Sb., zákona č. 347/2010 Sb.,
zákona č. 73/2011 Sb., zákona č. 220/2011 Sb., zá-
kona č. 341/2011 Sb., zákona č. 348/2011 Sb., zákona
č. 364/2011 Sb., zákona č. 365/2011 Sb., zákona
č. 428/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona
č. 470/2011 Sb., zákona č. 314/2012 Sb., zákona
č. 401/2012 Sb., zákona č. 403/2012 Sb., zákona
č. 463/2012 Sb., zákona č. 267/2013 Sb., zákona
č. 274/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákonného
opatření Senátu č. 344/2013 Sb., zákona č. 182/2014

Sb., zákona č. 183/2014 Sb., zákona č. 250/2014 Sb.,
zákona č. 267/2014 Sb., zákona č. 332/2014 Sb., zá-
kona č. 131/2015 Sb., zákona č. 377/2015 Sb., zákona
č. 47/2016 Sb., zákona č. 137/2016 Sb. a zákona
č. 212/2016 Sb., se mění takto:

1. V § 19a odst. 1 se za slova „nebo § 102a“
vkládají slova „odst. 1“.

2. V části čtvrté hlavě první se za díl třetí vkládá
nový díl čtvrtý, který včetně nadpisu zní:

„Díl IV

Zvláštní ustanovení o starobním důchodu některých
pracujících v hornictví

§ 37b

(1) Ustanovení tohoto dílu se vztahují na pojiš-
těnce, kteří

a) před 1. říjnem 2016 začali vykonávat zaměst-
nání v hornictví se stálým pracovištěm pod zemí
v hlubinných dolech (dále jen „zaměstnání
v hlubinném hornictví“) a

b) v zaměstnání v hlubinném hornictví odpracovali
celkem aspoň

1. 3 300 směn, popřípadě, jde-li o zaměstnání
v hlubinném hornictví v uranových dolech,
2 200 směn, nebo

2. 3 081 směn, pokud zaměstnání v hlubinném
hornictví skončilo z důvodu dosažení nej-
vyšší přípustné expozice, popřípadě, jde-li
o zaměstnání v hlubinném hornictví v urano-
vých dolech, 1 981 směn, pokud toto zaměst-
nání skončilo z důvodu dosažení nejvyšší
přípustné expozice.

(2) Směnou v zaměstnání v hlubinném hornic-
tví za dobu po 31. prosinci 1992 se rozumí taková
směna, v níž pojištěnec vykonával zaměstnání v hlu-
binném hornictví po převážnou část pod zemí. Počet
směn v zaměstnání v hlubinném hornictví za dobu
před 1. lednem 1993 se zjistí tak, že počet kalendář-

Sbírka zákonů č. 213 / 2016Strana 3268 Částka 82



ních dnů zaměstnání v hlubinném hornictví, které
bylo podle právních předpisů účinných před tímto
dnem zařazeno mezi zaměstnání I. pracovní katego-
rie zakládající nárok na starobní důchod při dosažení
věku aspoň 55 let, se vynásobí koeficientem 0,6 a za-
okrouhlí směrem nahoru.

(3) Ustanovení tohoto dílu se nevztahují na po-
jištěnce, jimž byl při přiznání starobního důchodu
důchodový věk stanoven podle prováděcího práv-
ního předpisu vydaného podle § 107 odst. 2.

§ 37c

(1) Důchodový věk pojištěnce uvedeného
v § 37b se stanoví tak, že od důchodového věku
stanoveného podle § 32 se odečte 7 let; při stanovení
důchodového věku tohoto pojištěnce se u žen postu-
puje stejně jako u mužů stejného data narození.

(2) Procentní výměra starobního důchodu po-
jištěnce, jehož důchodový věk je stanoven podle od-
stavce 1, se zvyšuje ode dne přiznání tohoto dů-
chodu podle předpisů o zvýšení důchodů, které na-
byly účinnosti v období od 1. ledna 1996 do dne,
který předchází dni, od něhož se přiznává tento dů-
chod. Zvýšení podle věty první však spolu s pro-
centní výměrou důchodu nesmí přesáhnout nejvyšší
výměru, která se stanoví tak, že nejvyšší částka výše
důchodu podle § 4 odst. 1 věty druhé zákona č. 76/
/1995 Sb., o zvýšení vyplácených důchodů a dů-
chodů přiznávaných v roce 1995, se zvýší podle
předpisů o zvýšení důchodů, které nabyly účinnosti
v období od 1. ledna 1996 do dne, který předchází
dni, od něhož se přiznává starobní důchod. Zvýšení
podle věty první a druhé se stanoví tak, jako kdyby
starobní důchod byl přiznán ke dni 31. prosince
1995.“.

3. V § 74 větě první se slova „do 31. prosince
2018“ zrušují.

Čl. II

Přechodné ustanovení

Byly-li podmínky pro stanovení důchodového
věku podle § 37c odst. 1 zákona č. 155/1995 Sb., ve
znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zá-
kona, splněny přede dnem nabytí účinnosti tohoto
zákona, stanoví se důchodový věk podle § 37c
odst. 1 zákona č. 155/1995 Sb., ve znění účinném
ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, a výše pro-
centní výměry starobního důchodu se stanoví podle
§ 37c odst. 2 zákona č. 155/1995 Sb., ve znění účin-
ném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona.

ČÁST DRUHÁ

Změna zákona o organizaci a provádění
sociálního zabezpečení

Čl. III

Zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění
sociálního zabezpečení, ve znění zákona č. 590/1992
Sb., zákona č. 37/1993 Sb., zákona č. 160/1993 Sb.,
zákona č. 307/1993 Sb., zákona č. 241/1994 Sb., zá-
kona č. 118/1995 Sb., zákona č. 160/1995 Sb., zákona
č. 134/1997 Sb., zákona č. 306/1997 Sb., zákona
č. 93/1998 Sb., zákona č. 225/1999 Sb., zákona
č. 356/1999 Sb., zákona č. 360/1999 Sb., zákona
č. 18/2000 Sb., zákona č. 29/2000 Sb., zákona
č. 132/2000 Sb., zákona č. 133/2000 Sb., zákona
č. 155/2000 Sb., zákona č. 159/2000 Sb., zákona
č. 220/2000 Sb., zákona č. 238/2000 Sb., zákona
č. 258/2000 Sb., zákona č. 411/2000 Sb., zákona
č. 116/2001 Sb., zákona č. 353/2001 Sb., zákona
č. 151/2002 Sb., zákona č. 263/2002 Sb., zákona
č. 265/2002 Sb., zákona č. 309/2002 Sb., zákona
č. 320/2002 Sb., zákona č. 518/2002 Sb., zákona
č. 362/2003 Sb., zákona č. 424/2003 Sb., zákona
č. 425/2003 Sb., zákona č. 453/2003 Sb., zákona
č. 53/2004 Sb., zákona č. 167/2004 Sb., zákona
č. 281/2004 Sb., zákona č. 359/2004 Sb., zákona
č. 436/2004 Sb., zákona č. 501/2004 Sb., zákona
č. 168/2005 Sb., zákona č. 361/2005 Sb., zákona
č. 381/2005 Sb., zákona č. 413/2005 Sb., zákona
č. 24/2006 Sb., zákona č. 70/2006 Sb., zákona
č. 81/2006 Sb., zákona č. 109/2006 Sb., zákona
č. 112/2006 Sb., zákona č. 161/2006 Sb., zákona
č. 189/2006 Sb., zákona č. 214/2006 Sb., zákona
č. 267/2006 Sb., zákona č. 342/2006 Sb., nálezu
Ústavního soudu, vyhlášeného pod č. 405/2006 Sb.,
zákona č. 585/2006 Sb., zákona č. 152/2007 Sb., zá-
kona č. 181/2007 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona
č. 270/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 305/2008 Sb., zákona č. 306/2008 Sb., zákona
č. 382/2008 Sb., zákona č. 479/2008 Sb., zákona
č. 41/2009 Sb., zákona č. 158/2009 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona
č. 303/2009 Sb., zákona č. 326/2009 Sb., zákona
č. 347/2010 Sb., zákona č. 73/2011 Sb., nálezu Ústav-
ního soudu, vyhlášeného pod č. 177/2011 Sb., zá-
kona č. 180/2011 Sb., zákona č. 220/2011 Sb., zákona
č. 263/2011 Sb., zákona č. 329/2011 Sb., zákona
č. 341/2011 Sb., zákona č. 348/2011 Sb., zákona
č. 364/2011 Sb., zákona č. 365/2011 Sb., zákona
č. 366/2011 Sb., zákona č. 367/2011 Sb., zákona
č. 375/2011 Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona
č. 458/2011 Sb., zákona č. 470/2011 Sb., zákona

Sbírka zákonů č. 213 / 2016Částka 82 Strana 3269



č. 167/2012 Sb., zákona č. 399/2012 Sb., zákona
č. 401/2012 Sb., zákona č. 403/2012 Sb., zákona
č. 274/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákona
č. 313/2013 Sb., zákonného opatření Senátu č. 344/
/2013 Sb., zákona č. 64/2014 Sb., zákona č. 136/2014
Sb., zákona č. 250/2014 Sb., zákona č. 251/2014 Sb.,
zákona č. 267/2014 Sb., zákona č. 332/2014 Sb., zá-
kona č. 131/2015 Sb., zákona č. 317/2015 Sb., zákona
č. 377/2015 Sb., zákona č. 47/2016 Sb. a zákona
č. 137/2016 Sb., se mění takto:

1. V § 35a odst. 4 písm. d) se za slova „odst. 2“
vkládají slova „a 3“.

2. V § 37 se za odstavec 2 vkládá nový odsta-
vec 3, který včetně poznámky pod čarou č. 83 zní:

„(3) Zaměstnavatel, který zaměstnává zaměst-
nance, kteří pracují v zaměstnání v hornictví se stá-
lým pracovištěm pod zemí v hlubinných dolech (dále
jen „zaměstnání v hlubinném hornictví“), dále vede
pro účely stanovení důchodového věku podle § 37c
odst. 1 zákona o důchodovém pojištění o těchto za-
městnancích

a) jejich seznam,

b) evidenci o směnách, v nichž bylo zaměstnání
v hlubinném hornictví po převážnou část směny
vykonáváno pod zemí v hlubinných dolech,

c) název povolání, které vykonává zaměstnanec
v zaměstnání v hlubinném hornictví, a popisy
pracovních činností, které vykonává zaměstna-
nec v těchto povoláních; při zpracování těchto
popisů a označení názvu povolání se používají
pracovní činnosti a názvy povolání obsažené
v Národní soustavě povolání83), přičemž se zá-
roveň uvede, že pracoviště tohoto zaměstnance
má charakter stálého pracoviště pod zemí v hlu-
binných dolech,

d) záznam o dni dosažení nejvyšší přípustné expo-
zice;

zaměstnavatel vystavuje potvrzení o údajích podle
písmen b) a d) na předepsaných tiskopisech. Zaměst-
navatel je povinen vystavit toto potvrzení občanu na
jeho žádost, a to do 30 kalendářních dnů od ob-
držení této žádosti; zaměstnavatel je dále povinen

vystavit občanu toto potvrzení a stejnopis potvrzení
předložit České správě sociálního zabezpečení, a to
do 30 kalendářních dnů po skončení zaměstnání
v hlubinném hornictví.

83) § 6 odst. 1 písm. f) zákona č. 435/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.“.

Dosavadní odstavce 3 až 7 se označují jako od-
stavce 4 až 8.

3. V § 37 se na konci odstavce 4 doplňuje věta
„Občané předkládají potvrzení uvedené v odstavci 3
v souvislosti se žádostí o přiznání důchodu nebo
v souvislosti se žádostí o přepočet důchodu podle
zvláštního právního předpisu84).“.

Poznámka pod čarou č. 84 zní:

„84) Nařízení vlády č. 363/2009 Sb., o stanovení důchodo-
vého věku a přepočtu starobních důchodů některých
horníků, kteří začali vykonávat své zaměstnání před ro-
kem 1993, ve znění nařízení vlády č. 69/2015 Sb.“.

4. V § 37 odst. 6 a 7 se slova „odstavce 4“ na-
hrazují slovy „odstavce 5“.

Čl. IV

Přechodné ustanovení

Zaměstnavatel uvedený v § 37 odst. 3 zákona
č. 582/1991 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí
účinnosti tohoto zákona, je povinen v potvrzení vy-
dávaném podle tohoto ustanovení po skončení za-
městnání v hornictví se stálým pracovištěm pod zemí
v hlubinných dolech uvést též údaje za dobu přede
dnem nabytí účinnosti tohoto zákona.

ČÁST TŘETÍ

ÚČINNOST

Čl. V

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. října
2016.

Hamáček v. r.

Zeman v. r.

Sobotka v. r.

Sbírka zákonů č. 213 / 2016Strana 3270 Částka 82



214

VYHLÁŠKA

ze dne 29. června 2016,

kterou se mění vyhláška č. 231/1996 Sb.,
kterou se stanoví paušální částka nákladů řízení o přestupcích,

ve znění vyhlášky č. 340/2003 Sb.

Ministerstvo vnitra v dohodě s Ministerstvem
financí stanoví podle § 79 odst. 1 zákona č. 200/
/1990 Sb., o přestupcích, ve znění zákona č. 62/
/2002 Sb.:

Čl. I

V § 1 vyhlášky č. 231/1996 Sb., kterou se sta-
noví paušální částka nákladů řízení o přestupcích, ve
znění vyhlášky č. 340/2003 Sb., odstavec 2 zní:

„(2) Byl-li v řízení o přestupcích přibrán
znalec, zvyšuje se paušální částka podle odstavce 1
o 2 500 Kč; byl-li přibrán znalec z oboru dopravy
nebo oboru zdravotnictví odvětví psychiatrie ne-
bo toxikologie, zvyšuje se paušální částka podle
odstavce 1 o 5 000 Kč. Bylo-li k podání znaleckého
posudku přibráno více znalců, může paušální částka

nákladů řízení po zvýšení podle tohoto odstavce
činit nejvýše 10 000 Kč.“.

Čl. II

Náklady řízení o přestupcích zahájených přede
dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, která nebyla
přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky pravo-
mocně skončena, se stanoví podle vyhlášky č. 231/
/1996 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účin-
nosti této vyhlášky.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. čer-
vence 2016.

Ministr:

Chovanec v. r.

Sbírka zákonů č. 214 / 2016Částka 82 Strana 3271



Sbírka zákonů 2016

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2016 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: Nakladatelství Sagit a. s., Horní 457/1; Otrokovice: Ing. Kučeřík,
Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš
Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra,
Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.:
286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3272 Částka 82

8591449 082013

16

ISSN 1211-1244


